
UCHWAŁA NR XXX/170/17
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania dotacji dla przedsięwzięć z zakresu usuwania azbestu 
w ramach realizacji Programu usuwania azbestu i wyrobow zawierających azbest z terenu Gminy 
Miasto Wąbrzeźno na lata 2012-2032"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm. 1)) oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji dla przedsięwzięć z  zakresu usuwania azbestu w ramach 
realizacji Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 
lata 2012-2032”, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

  

 

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

1) Zmiana tekstu jedolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948, z 2017 r. 
poz. 730 i 935.

Id: 65EBC12A-F745-4011-B1EB-6DB349D30193. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXX/170/17

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 28 czerwca 2017 r.

„Regulamin udzielania dotacji dla przedsięwzięć z zakresu usuwania azbestu w ramach realizacji 
Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 
2012-2032”

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej, w tym kryteria wyboru

inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 
dla przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu, ujętych w „Programie  usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2012 – 2032”, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XX/139/12 z dnia 30 maja 2012 r.

2. Dotacji podlegają przedsięwzięcia  polegające na:

a) demontażu wyrobów zawierających azbest,

b) przygotowaniu do transportu i transporcie wyrobów zawierających azbest do miejsca unieszkodliwienia;

c) unieszkodliwieniu poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest na składowisku odpadów 
niebezpiecznych.

3. Przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 2 finansowane będą w 100 %, stanowiących sumę pozyskanych 
środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz wkładu 
własnego z budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno, przy czym dotacja z budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno 
nie może przekroczyć wysokości zabezpieczonych środków na ten cel w danym roku budżetowym.

4. Kwota dotacji na przedsięwzięcia  związane z demontażem, transportem, unieszkodliwieniem odpadów 
zawierających azbest obejmuje całość ww. kosztów, lecz nie więcej niż 1000,00 zł za 1 Mg.

5. Dotacja na przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 2 dla podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą stanowi pomoc de minimis, a udzielenie takiej pomocy następuje zgodnie z przepisami: 
rozporządzenia Komisji (WE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1).

6. Dotacja na przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 2 dla podmiotów prowadzących działalność rolniczą  
stanowi pomoc de minimis, a udzielenie takiej pomocy następuje zgodnie z przepisami: rozporządzenia 
Komisji (WE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o  funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352/9).

7. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 5 i 6 udzielana będzie nie dłużej niż do 31 grudnia 2020 roku.

§ 2. 1. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dotację dla przedsięwzięć, określonych w § 1 ust. 2 jest 
złożenie w Urzędzie Miasta Wąbrzeźno, w wyznaczonym przez Burmistrza Wąbrzeźna terminie naboru, 
pisemnego wniosku o przyznanie dotacji, stanowiącego załącznik do Regulaminu.

2. Informacja o naborze wniosków zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu, na stronie internetowej BIP Urzędu oraz w prasie o zasięgu 
lokalnym.

§ 3. 1. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będę wg kolejności złożenia kompletnego wniosku.

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji, Burmistrz Wąbrzeźna 
wzywa Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, a w razie ich 
nieusunięcia wniosek pozostawia się bez rozpoznania.

§ 4. 1. Udzielenie dotacji na inwestycję wskazaną we wniosku nastąpi na podstawie umowy zawartej 
pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Miasto Wąbrzeźno, w której zostaną określone szczegółowe warunki 
realizacji planowanego przedsięwzięcia.

Id: 65EBC12A-F745-4011-B1EB-6DB349D30193. Podpisany Strona 1



2. O terminie zawarcia umowy Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie.

3. Kwota dotacji zostanie ustalona na podstawie iloczynu wagi wyrobów zawierających azbest usuniętych 
z danej nieruchomości oraz stawki wynikającej z umowy zawartej między Gminą Miasto Wąbrzeźno, 
a podmiotem realizującym prace polegające na jego usunięciu, transporcie i utylizacji.

§ 5. 1. Wykonawcą zadań, o których mowa w § 1 ust. 2, będzie podmiot, wyłoniony przez Gminę Miasto 
Wąbrzeźno w postepowaniu, zgodnym z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, 
posiadający przewidziane prawem stosowne uprawnienia.

2. Usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości oraz ich przekazanie na składowisko 
odpadów niebezpiecznych zostanie potwierdzone protokołem odbioru odpadów oraz kartą przekazania odpadu, 
wydaną przez Wykonawcę zadania, o którym mowa w § 1 ust. 2.

§ 6. 1. Dotacja celowa będzie udzielana w formie bezgotówkowej , tj. przez finansowanie przez 
udzielającego dotację prac określonych w § 1 ust. 2.

2. Rozliczenie dotacji nastąpi, po przekazaniu dokumentów, o których mowa w § 5 ust.2, bezpośrednio na 
rachunek Wykonawcy, po otrzymaniu dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w  Toruniu.

Id: 65EBC12A-F745-4011-B1EB-6DB349D30193. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 Uchwaly Nr  

XXX/170/17 z dnia 28 czerwca 2017 r.

Urząd Miasta Wąbrzeźno

ul. Wolności 18 informacja: tel. 56 688 45 27

87 –200 Wąbrzeźno e-mail: srodowisko@wabrzezno.com

www.wabrzezno.com

numer wniosku ________________

WNIOSEK
o przyznanie dotacji na demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Miasto Wąbrzeźno

A.   INFORMACJE OGÓLNE

I. Rodzaj obiektu budowlanego objętego wnioskiem (budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, garaż, inny) 
………………………………………………………………………………………………………………………..
………………………………………………………………………………………………………………………..
Adres nieruchomości objętej usuwaniem azbestu (ulica, nr posesji, nr działki ewidencyjnej, obręb ewidencyjny):
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

II.    Całkowity koszt przedsięwzięcia *  III. Wnioskowana kwota i forma  dofinansowania*

 zł
forma dofinansowania
DOTACJA

KWOTA OGÓŁEM

 zł

IV.   Dane Wnioskodawcy

1. Imię i nazwisko:

2. Adres wnioskodawcy, telefon, fax:

Miejscowość, kod pocztowy: Ulica, nr:
Gmina: Powiat:
Województwo: 
Telefon: e-mail:

3. Forma własności nieruchomości (własność, współwłasność, użytkownik wieczysty):

Własność: 
Współwłasności: (* jeżeli dotyczy wskazanie współwłaścicieli- 

imię, nazwisko lub nazwa oraz adres)
Użytkownik wieczysty/Inny * (jeśli dotyczy)

Id: 65EBC12A-F745-4011-B1EB-6DB349D30193. Podpisany Strona 1



Oświadczenie dotyczące tytułu prawnego do nieruchomości, na której została wykonana inwestycja
Zgodnie z art. 32 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r., poz. 290 ze zm.) 
oświadczam, że posiadam prawo do dysponowania nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków jako 
działka (i) nr ........w obrębie ewidencyjnym ….... w jednostce ewidencyjnej miasta Wąbrzeźno na cele budowlane 
wynikającego z wyżej wskazanego tytułu. 

                                                                               ….…………………….
                                                                             podpis

4. Osoba upoważniona do kontaktowania się w sprawach Wniosku:

Imię, nazwisko: 
Telefon: e-mail: 

B.   INFORMACJA O PRZEDSIĘWZIĘCIU 

1. Opis stanu istniejącego i uzasadnienie konieczności realizacji przedsięwzięcia 

…………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………….………..........................................................................................................
..................

2. Efekt ekologiczny i rzeczowy przedsięwzięcia:

Wyszczególnienie

Łączna 
powierzchnia 
pokrycia 
dachowego/elewacji 
(m2)

Łączny 
szacunkowy 
ciężar azbestu
(Mg)*

I
Demontaż, transport 
i unieszkodliwianie 
azbestu

II
Transport 
i unieszkodliwianie 
azbestu

RAZEM

3.Termin realizacji przedsięwzięcia:
Planowane terminy związane z realizacją przedsięwzięcia:

- termin rozpoczęcia 

- termin zakończenia (uzyskania efektu 
ekologicznego i rzeczowego)

*Wypełnia Gmina Miasto Wąbrzeźno

.................................................................................................

Data i podpis wnioskodawcy

Wymagane załączniki do wniosku:

1. Zgłoszenie robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę (nie dotyczy przypadków 
samego odbioru wyrobów zawierających azbest składowanych na terenie nieruchomości).

2. Wnioskodawcy ubiegający się o pomoc de minimis są zobowiązani do przestawienia:

Id: 65EBC12A-F745-4011-B1EB-6DB349D30193. Podpisany Strona 2



a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie 
otrzymali w roku, w którym ubiegają się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo 
oświadczeń o wielkości pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołostwie otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy, w tym okresie;

b) innych niezbędnych informacji określonych w rozporządzeniu w sprawie zakresu informacji przestawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r., Nr 53, poz. 311 ze zm.) albo 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. poz. 810).

Id: 65EBC12A-F745-4011-B1EB-6DB349D30193. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Podjęcie działań w zakresie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest wynika
z  konieczności realizacji „Krajowego Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 –
2032”, który przewiduje, że wyroby zawierające azbest powinny zostać zlikwidowane do końca
2032 roku. Usuwanie elementów budowlanych zawierających azbest stanowi główne założenie
ww. dokumentu oraz wynika z „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z
terenu Gminy Miasto Wąbrzeźno na lata 2012-2032”.

W związku ze zmianą wysokości dotacji udzielanej przez WFOŚiGW w Toruniu na zadania
polegające na demontażu, unieszkodliwieniu i transporcie azbestu, zaistniała potrzeba
zarezerwowania środków na ten cel z budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno. Tym samym zaistniała
konieczność dostosowania zasad i trybu przyznawania dotacji z własnych środków na likwidację
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miasto Wąbrzeźno do regulaminu naboru
wniosków w ramach dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Toruniu przedsięwzięć związanych z realizacją programów usuwania
azbestu i wyrobów zawierających azbest przy udziale środków Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.
U. z 2016 r., poz. 672 ze zm.) rada gminy określa w drodze uchwały kryteria wyboru inwestycji do
finansowania lub dofinansowania, sposób rozliczania oraz tryb postępowania w  sprawie udzielenia
dotacji.

Udzielanie dotacji celowej w zakresie ochrony środowiska następuje zgodnie z ustawą
z  dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy. Dofinansowanie kosztów
inwestycji może być udzielane podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych, w
szczególności osobom fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym,
przedsiębiorcom oraz jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi osobami
prawnymi.

Przedmiotowa uchwała przyczyni się do zintensyfikowania działań dotyczących
podejmowania zamierzeń inwestycyjnych przez mieszkańców miasta służących poprawie ochrony
środowiska na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w zakresie usuwania wyrobów zawierających
azbest

Projekt niniejszej uchwały podlega, zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia
2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r., Nr 59, poz.
404 ze zm.) zgłoszeniu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Przewodniczący Rady

Radosław Kędzia

Id: 65EBC12A-F745-4011-B1EB-6DB349D30193. Podpisany Strona 1




